Приложение к свидетельству № 76300                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Ключи моментные предельные BAHCO серий 74WR, 74WS, 74W9, 74W14, 7455,
74PR, 74PS, 74P9, 74P14, 75R3, 75R1, 75S, 75P3, 75P1, 75PS, 76R3, 76S, 6852-5,
6852P-5
Назначение средства измерений
Ключи моментные предельные BAHCO серий 74WR, 74WS, 74W9, 74W14, 7455, 74PR,

Типовая маркировка ключей представлена на рисунках 14 – 15
Рисунок 1.1 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 7455
(всех модификаций кроме 7455-1500 и 7455-2500)
Рисунок 1.2 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 7455 (мод.7455-1500)
Лист № 2
Всего листов 10
Рисунок 1.3 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 7455 (мод.7455-2500)
Рисунок 2.1 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 74WR
(всех модификаций кроме 74WR-15 и 74WR-25)
Рисунок 2.2 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 74WR
(мод. 74WR-15 и 74WR-25)
Рисунок 3 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серий 74W9 и 74W14
Рисунок 4 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 74WS
Лист № 3
Всего листов 10
Рисунок 5.1 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 74PR (мод. 74PR-20)
Рисунок 5.2 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 74PR
(всех модификаций кроме 74PR-20)
Рисунок 6.1 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 74PS (мод. 74PS-20)
Рисунок 6.2 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 74PS
(всех модификаций кроме 74PS-20)
Рисунок 7 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серии 76R3
Рисунок 8 – Общий вид ключей моментных предельных BAHCO серий 75R3, 75R1, 75P3 и 75P1

Опломбирование ключей не производится, ограничение доступа обеспечивается конструк-
цией самих ключей, которая может быть вскрыта только при помощи специального инструмента.
Программное обеспечение
отсутствует.
Метрологические и технические характеристики
Таблица 1 – Метрологические характеристики
Модификация Диапазон измерений крутяще-
го момента силы, Н∙м
Цена деления
шкалы, Н∙м
Пределы допускаемой отно-
сительной погрешности из-
мерений крутящего момента
силы по/против часовой
стрелки, %
74WR-15 от 3 до 15 0,2
74WR-25 от 5 до 25 0,2 ±3/-
74WR-50 от 10 до 50 0,5
74WR-100 от 20 до 100 1
74WR-200 от 40 до 200 2
74WR-300 от 40 до 300 2
74WR-340 от 60 до 340 5
74WR-400 от 80 до 400 5
74WS-15 от 3 до 15 0,2
74WS-25 от 5 до 25 0,2
74WS-50 от 10 до 50 0,5
74WS-100 от 20 до 100 1
74WS-200 от 40 до 200 2
74WS-300 от 60 до 300 2
74W9-15 от 3 до 15 0,2
74W9-25 от 5 до 25 0,2
±3/±3
74W9-50 от 10 до 50 0,5
74W9-100 от 20 до 100 1
74W9-200 от 40 до 200 1
74W14-200 от 40 до 200 2
74W14-300 от 60 до 300 2
74W14-400 от 80 до 400 5
±3/±3
7455-5 от 1 до 5 0,05
7455-15 от 3 до 15 0,1
7455-20 от 4 до 20 0,1

Цена деления
шкалы, Н∙м
Пределы допускаемой отно-
сительной погрешности из-
мерений крутящего момента
силы по/против часовой
стрелки, %
7455-340 от 60 до 340 2
7455-500 от 100 до 500 5
7455-800 от 150 до 800 5
7455-1000 от 200 до 1000 10
±4/±4
7455-1500 от 300 до 1500 10
7455-2500 от 500 до 2500 10 ±4/-
74PR-20 от 4 до 20 - ±3/-
74PR-60 от 12 до 60 -
74PR-60A от 12 до 60 -
74PR-100 от 20 до 100 -
74PR-100A от 20 до 100 -
74PR-200 от 40 до 200 -
74PR-300 от 60 до 300 -
74PR-400 от 80 до 400 -
74PS-20 от 4 до 20 -
±3/±3
74PS-60 от 12 до 60 -
74PS-100 от 20 до 100 -
74PS-200 от 40 до 200 -
74PS-300 от 60 до 300 -
74P9-20 от 4 до 20 -
74P9-60 от 12 до 60 -
74P9-100 от 20 до 100 -
74P14-200 от 40 до 200 -
74P14-300 от 60 до 300 -
74P14-400 от 80 до 400 -
75S-650 от 130 до 650 5
75R3-650 от 130 до 650 5
75R3-800 от 200 до 800 10
75R3-1000 от 300 до 1000 10
75R1-1500 от 500 до 1500 10
75P3-650 от 130 до 650 -
75P3-800 от 200 до 800 -
75P3-1000 от 300 до 1000 -
75P1-1500 от 500 до 1500 -
75PS-650 от 130 до 650 -
±3/±3
76R3-600 от 120 до 600 10
76R3-800 от 200 до 800 10
76R3-1000 от 300 до 1000 20